LA Animal Services Woof Stat Report for May 2022

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng

Cat and Dog Live Save

Cat and Dog Live Intake

| Cats | 789 | 666 | 18% | 2,982 | 2,334 | 28% |
|---------|-------|-------|-----|--------|-------|-----|
| Kittens | 1,632 | 1,478 | 10% | 3,453 | 2,961 | 17% |
| Dogs | 1,235 | 1,011 | 22% | 5,936 | 4,582 | 30% |
| Totals | 3,656 | 3,155 | 16% | 12,371 | 9,877 | 25% |

Save Rate

Live Intake Minus Non Live Outcomes

| Cats | 650 | 548 | 19% | 2,441 | 1,901 | 28% |
|---------|-------|-------|-----|--------|-------|-----|
| Kittens | 1,461 | 1,333 | 10% | 3,171 | 2,754 | 15% |
| Dogs | 1,165 | 954 | 22% | 5,588 | 4,315 | 30% |
| Totals | 3,276 | 2,835 | 16% | 11,200 | 8,970 | 25% |

Save Rate is (Live Intake - Non Live Outcomes)/Live Intake)

| Cats | 82.38% | 82.28% | 0% | 81.86% | 81.45% | 1% |
|---------|--------|--------|-----|--------|--------|-----|
| Kittens | 89.52% | 90.19% | -1% | 91.83% | 93.01% | -1% |
| Dogs | 94.33% | 94.36% | 0% | 94.14% | 94.17% | 0% |
| Totals | 89.61% | 89.86% | 0% | 90.53% | 90.82% | 0% |

Cat and Dog Live Outcome Totals

| Cats | 557 | 439 | 27% | 2,427 | 1,892 | 28% |
|---------|-------|-------|-----|--------|-------|-----|
| Kittens | 1,009 | 1,094 | -8% | 2,481 | 2,373 | 5% |
| Dogs | 1,051 | 858 | 22% | 5,477 | 4,026 | 36% |
| Totals | 2,617 | 2,391 | 9% | 10,385 | 8,291 | 25% |

| | | Cat and Dog Non Live Outcome Detail | | | | | | | |
|------------------------|-----|-------------------------------------|-------|-----|-----|------|--|--|--|
| Cats | | | | | | | | | |
| Died in Care | 10 | 12 | -17% | 58 | 54 | 7% | | | |
| Euthanasia | 129 | 105 | 23% | 476 | 376 | 27% | | | |
| Missing/Stolen/Escaped | 0 | 1 | -100% | 7 | 3 | 133% | | | |
| Totals | 139 | 118 | 18% | 541 | 433 | 25% | | | |

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng Cat and Dog Live Outcome Detail

| Cats | | | | | | |
|-------------------------|-------|-------|------|-------|-------|------|
| Adoptions to the Public | 412 | 228 | 81% | 1,785 | 1,113 | 60% |
| Best Friends | 38 | 88 | -57% | 135 | 247 | -45% |
| New Hope Placements | 79 | 74 | 7% | 390 | 421 | -7% |
| Redeemed | 10 | 21 | -52% | 57 | 55 | 4% |
| Released | 18 | 28 | -36% | 60 | 56 | 7% |
| Totals | 557 | 439 | 27% | 2,427 | 1,892 | 28% |
| Kittens | | | | | | |
| Adoptions to the Public | 203 | 119 | 71% | 321 | 160 | 101% |
| Best Friends | 205 | 371 | -45% | 515 | 747 | -31% |
| New Hope Placements | 381 | 434 | -12% | 1,248 | 1,158 | 8% |
| Redeemed | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Released | 220 | 170 | 29% | 397 | 308 | 29% |
| Totals | 1,009 | 1,094 | -8% | 2,481 | 2,373 | 5% |
| Dogs | | | | | | |
| Adoptions to the Public | 587 | 418 | 40% | 3,022 | 1,847 | 64% |
| Best Friends | 2 | 6 | -67% | 20 | 50 | -60% |
| New Hope Placements | 198 | 188 | 5% | 979 | 935 | 5% |
| Redeemed | 227 | 212 | 7% | 1,281 | 1,044 | 23% |
| Released | 37 | 34 | 9% | 175 | 150 | 17% |
| Totals | 1,051 | 858 | 22% | 5,477 | 4,026 | 36% |

| Kittens | | | | | | |
|------------------------|-----|-----|-------|-----|-----|-------|
| Died in Care | 12 | 8 | 50% | 32 | 15 | 113% |
| Euthanasia | 158 | 136 | 16% | 247 | 191 | 29% |
| Missing/Stolen/Escaped | 1 | 1 | 0% | 3 | 1 | 200% |
| Totals | 171 | 145 | 18% | 282 | 207 | 36% |
| Dogs | | | | | | |
| Died in Care | 9 | 9 | 0% | 46 | 39 | 18% |
| Euthanasia | 61 | 47 | 30% | 288 | 227 | 27% |
| Missing/Stolen/Escaped | 0 | 1 | -100% | 14 | 1 | 1300% |
| Totals | 70 | 57 | 23% | 348 | 267 | 30% |

Cat and Dog Euthanasia

| manaora | | | | | | |
|---------|-----|-----|-----|-------|-----|-----|
| Cats | 129 | 105 | 23% | 476 | 376 | 27% |
| Kittens | 158 | 136 | 16% | 247 | 191 | 29% |
| Dogs | 61 | 47 | 30% | 288 | 227 | 27% |
| Totals | 348 | 288 | 21% | 1,011 | 794 | 27% |

Department Totals - All Animals

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng

Intake by Animal Type - All Animals

| Cats | 835 | 711 | 17% | 3,190 | 2,508 | 27% |
|---------|-------|-------|------|--------|--------|-----|
| Kittens | 1,632 | 1,478 | 10% | 3,457 | 2,964 | 17% |
| Dogs | 1,276 | 1,068 | 19% | 6,178 | 4,799 | 29% |
| Others | 775 | 915 | -15% | 2,988 | 2,932 | 2% |
| Rabbits | 161 | 96 | 68% | 455 | 258 | 76% |
| Totals | 4,679 | 4,268 | 10% | 16,268 | 13,461 | 21% |

Intake by Intake Type - All Animals

| ACTF/Dsstr/Evid/Pers Prop | 72 | 48 | 50% | 304 | 234 | 30% |
|---------------------------|-------|-------|-----|--------|--------|-----|
| DOA | 133 | 146 | -9% | 612 | 553 | 11% |
| Owner Surrender | 1,016 | 807 | 26% | 4,381 | 2,988 | 47% |
| Possible Owner | 246 | 258 | -5% | 1,266 | 1,026 | 23% |
| Stray | 2,674 | 2,432 | 10% | 7,854 | 6,774 | 16% |
| Wildlife | 538 | 577 | -7% | 1,851 | 1,886 | -2% |
| Totals | 4,679 | 4,268 | 10% | 16,268 | 13,461 | 21% |

Outcomes for All Animals

| Totals | 3,941 | 3,785 | 4% | 15,461 | 13,106 | 18% |
|---------------------------|-------|-------|------|--------|--------|------|
| Released | 329 | 444 | -26% | 904 | 1,374 | -34% |
| Redeemed | 241 | 239 | 1% | 1,348 | 1,115 | 21% |
| New Hope Placements | 897 | 900 | 0% | 3,552 | 3,385 | 5% |
| Missing/Stolen/Escaped | 2 | 5 | -60% | 26 | 16 | 63% |
| Euthanized | 708 | 682 | 4% | 2,319 | 1,968 | 18% |
| Died/DOA (not euthanized) | 212 | 220 | -4% | 918 | 802 | 14% |
| Best Friends | 245 | 465 | -47% | 670 | 1,044 | -36% |
| Adoptions to the Public | 1,307 | 830 | 57% | 5,724 | 3,402 | 68% |
| | | | | | | |

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng

| Licenses Issued | | | | | | |
|------------------------------|-------|-------|--------|--------|--------|-------|
| Intact Dog Licenses | 217 | 187 | 16% | 1,034 | 736 | 40% |
| Breeder's Licenses | 210 | 178 | 18% | 984 | 691 | 42% |
| Cat ID Tag | 2 | 15 | -87% | 18 | 20 | -10% |
| Disabled | 75 | 71 | 6% | 401 | 323 | 24% |
| Duplicate | 48 | 18 | 167% | 254 | 117 | 117% |
| Equine Lic 1 Year | 44 | 41 | 7% | 210 | 255 | -18% |
| Equine Lic 2 Years | 1 | 2 | -50% | 10 | 16 | -38% |
| Equine Lic 3 Years | 1 | 1 | 0% | 15 | 5 | 200% |
| Equine Lic 4 Years | 0 | 0 | 0% | 2 | 2 | 0% |
| Equine Lic 5 Years | 0 | 13 | -1300% | 34 | 70 | -51% |
| Guide Dogs | 7 | 0 | 700% | 1 | 0 | 100% |
| Humane Grps | 81 | 80 | 1% | 463 | 463 | 0% |
| Junkyard Intct | 1 | 1 | 0% | 9 | 1 | 800% |
| Junkyard Altrd | 2 | 0 | 200% | 12 | 6 | 100% |
| LAPD K9 | 0 | 0 | 0% | 1 | 0 | 100% |
| Pending | 38 | 10 | 280% | 178 | 76 | 134% |
| Restricted | 3 | 2 | 50% | 5 | 9 | -44% |
| Sentry | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Signal | 0 | 0 | 0% | 0 | 1 | -100% |
| Altered Dog Licenses | 6,249 | 5,866 | 7% | 34,652 | 28,343 | 22% |
| Altered Dog Licenses 3 Years | 430 | 626 | -31% | 2,629 | 2,511 | 5% |
| Senior | 295 | 279 | 6% | 1,698 | 1,401 | 21% |
| Svc | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Blue Service Dog Tags | 5 | 4 | 25% | 20 | 18 | 11% |
| Totals | 7,709 | 7,394 | 4% | 42,630 | 35,064 | 22% |

| | May-22 | May-21 | % Chng | YTD 2022 | YTD 2021 | % Chng |
|------------------|--------|--------|--------|----------|----------|--------|
| Licenses Renewed | | | | | | |
| | 3,107 | 4,883 | -36% | 18,251 | 23,472 | -22% |
| % Renewed | 40.30% | 66.04% | -39% | 42.81% | 66.94% | -36% |

Department Totals

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng

Spay and Neuter

Spay/Neuter Vouchers Issued / Redeemed

| Discount Coupons Issued | 690 | 569 | 21% | 3,692 | 3,159 | 17% |
|----------------------------|-------|-------|------|--------|--------|------|
| Free Certificates Issued | 2,903 | 2,241 | 30% | 16,372 | 11,300 | 45% |
| Discount Coupons Redeemed | 206 | 242 | -15% | 1,040 | 1,173 | -11% |
| Free Certificates Redeemed | 1,456 | 1,224 | 19% | 7,673 | 5,791 | 32% |

Spay/Neuter Surgeries by LAAS Vets

| Cats | 9 | 23 | -61% | 93 | 75 | 24% |
|---------|----|----|------|-----|-----|-------|
| Kittens | 1 | 4 | -75% | 7 | 5 | 40% |
| Dogs | 15 | 14 | 7% | 110 | 74 | 49% |
| Rabbits | 5 | 0 | 500% | 15 | 0 | 1500% |
| Totals | 30 | 41 | -27% | 225 | 154 | 46% |

Spay/Neuter Surgeries by Partner Vets

| | May-22 | YTD 2022 | May-22 | YTD 2022 | May-22 | YTD 2022 |
|---------------------|-----------------|----------|------------|-------------|---------|-----------|
| | | | Animals wi | th Discount | Animals | with Free |
| | Shelter Animals | | Cou | pons | Certif | icates |
| Amanda Foundation | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ASPCA SLA Clinic | 198 | 949 | 23 | 65 | 121 | 364 |
| Heaven on Earth | 182 | 824 | 5 | 18 | 127 | 244 |
| Lucy Pet Foundation | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| SNP LA Harbor | 103 | 538 | 15 | 104 | 87 | 412 |
| Vakue Vet WLA | 50 | 310 | 3 | 4 | 20 | 71 |
| Western Univ EVA | 215 | 921 | 15 | 46 | 25 | 96 |
| LOA Vet Hospitals | 232 | 1,173 | 145 | 852 | 1,076 | 5,586 |
| Total | 980 | 4,715 | 206 | 1,089 | 1,456 | 6,773 |

| | Mobile S/N | | |
|-------------------|------------|---|--|
| Western Univ EVA | 0 | 0 | |
| LOA Vet Hospitals | 0 | 0 | |
| Spay4LA | 0 | 0 | |
| Total | 0 | 0 | |

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng Volunteers and Fosters

| Volunteers | | | | | | |
|---------------------------|----------|----------|--------|-----------|----------|--------|
| # of Volunteers Worked | 572 | 185 | 209% | 3,019 | 919 | 229% |
| % Female Volunteers | 67.38% | 62.37% | 8% | 71.97% | 74.29% | -3% |
| # of Volunteer Hrs Worked | 6,691.00 | 2,870.00 | 1.33 | 31,275.92 | 9,724.22 | 222% |
| # of Orientations | 20.00 | 0.00 | 20.00 | 38.00 | 0.00 | 3800% |
| # attended | 142.00 | 0.00 | 142.00 | 269.00 | 0.00 | 26900% |

Animals Sent to Foster

| Cats | 20 | 7 | 186% | 52 | 21 | 148% |
|---------|-----|-----|-------|-----|-----|-------|
| Kittens | 409 | 200 | 105% | 658 | 391 | 68% |
| Dogs | 34 | 8 | 325% | 156 | 64 | 144% |
| Others | 0 | 4 | -400% | 6 | 4 | 50% |
| Rabbits | 4 | 0 | 400% | 21 | 1 | 2000% |
| Totals | 467 | 219 | 113% | 893 | 481 | 86% |

Officers and Admin

| Officer Stats | | | | | | |
|-------------------|-----|-------|------|-------|-------|------|
| ACE Citiations | 756 | 1,047 | -28% | 4,845 | 3,637 | 33% |
| Admin Hearings | 6 | 1 | 500% | 16 | 13 | 23% |
| Barking Dog | 1 | 1 | 0% | 9 | 3 | 200% |
| Citations Issued | 1 | 0 | 100% | 0 | 0 | 0% |
| Criminal Cases | 0 | 0 | 0% | 4 | 11 | -64% |
| Dangerous Animal | 8 | 13 | -38% | 55 | 68 | -19% |
| Permits Processed | 67 | 75 | -11% | 423 | 434 | -3% |
| Wildlife Calls | 539 | 505 | 7% | 1,957 | 1,737 | 13% |

Admin Stats

| CPRA Requests | 50 | 48 | 4% | 229 | 273 | -16% |
|----------------------|----|----|-----|-----|-----|------|
| Hearings Held | 17 | 13 | 31% | 108 | 90 | 20% |

East Valley Shelter

| May-22 | May-21 | % Chng | YTD 2022 | YTD 2021 | % Chng |
|--------|--------|--------|----------|----------|--------|
| | | | | | |

Cat and Dog Live Save

Cat and Dog Live Intake

| Cats | 181 | 162 | 12% | 737 | 772 | -5% |
|---------|-----|-----|-----|-------|-------|-----|
| Kittens | 360 | 390 | -8% | 828 | 779 | 6% |
| Dogs | 333 | 295 | 13% | 1,605 | 1,713 | -6% |
| Totals | 874 | 847 | 3% | 3,170 | 3,264 | -3% |

Save Rate

Live Intake Minus Non Live Outcomes

| Cats | 144 | 127 | 13% | 559 | 612 | -9% |
|---------|-----|-----|-----|-------|-------|-----|
| Kittens | 319 | 332 | -4% | 751 | 708 | 6% |
| Dogs | 311 | 287 | 8% | 1,531 | 1,652 | -7% |
| Totals | 774 | 746 | 4% | 2,841 | 2,972 | -4% |

Save Rate is (Live Intake - Non Live Outcomes)/Live Intake)

| Cats | 79.56% | 78.40% | 1% | 75.85% | 79.27% | -4% |
|---------|--------|--------|-----|--------|--------|-----|
| Kittens | 88.61% | 85.13% | 4% | 90.70% | 90.89% | 0% |
| Dogs | 93.39% | 97.29% | -4% | 95.39% | 96.44% | -1% |
| Totals | 88.56% | 88.08% | 1% | 89.62% | 91.05% | -2% |

Cat and Dog Live Outcome Totals

| Cats | 137 | 107 | 28% | 559 | 613 | -9% |
|---------|-----|-----|------|-------|-------|-----|
| Kittens | 167 | 252 | -34% | 514 | 560 | -8% |
| Dogs | 288 | 274 | 5% | 1,540 | 1,491 | 3% |
| Totals | 592 | 633 | -6% | 2,613 | 2,664 | -2% |

| | Cat and Dog Non Live Outcome Detail |
|------|-------------------------------------|
| Cats | |

| •410 | | | | | | |
|------------------------|----|----|------|-----|-----|------|
| Died in Care | 3 | 5 | -40% | 19 | 20 | -5% |
| Euthanasia | 34 | 30 | 13% | 157 | 140 | 12% |
| Missing/Stolen/Escaped | 0 | 0 | 0% | 2 | 0 | 200% |
| Totals | 37 | 35 | 6% | 178 | 160 | 11% |

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng Cat and Dog Live Outcome Detail

| Cats | | | | | | |
|-------------------------|-----|-----|------|-------|-------|------|
| Adoptions to the Public | 83 | 52 | 60% | 343 | 325 | 6% |
| Best Friends | 20 | 19 | 5% | 68 | 101 | -33% |
| New Hope Placements | 25 | 24 | 4% | 116 | 159 | -27% |
| Redeemed | 3 | 5 | -40% | 13 | 15 | -13% |
| Released | 6 | 7 | -14% | 19 | 13 | 46% |
| Totals | 137 | 107 | 28% | 559 | 613 | -9% |
| Kittens | | | | | | |
| Adoptions to the Public | 25 | 27 | -7% | 60 | 44 | 36% |
| Best Friends | 55 | 110 | -50% | 182 | 235 | -23% |
| New Hope Placements | 87 | 115 | -24% | 272 | 281 | -3% |
| Redeemed | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Released | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Totals | 167 | 252 | -34% | 514 | 560 | -8% |
| Dogs | | | | | | |
| Adoptions to the Public | 150 | 123 | 22% | 805 | 628 | 28% |
| Best Friends | 1 | 0 | 100% | 8 | 17 | -53% |
| New Hope Placements | 39 | 75 | -48% | 230 | 327 | -30% |
| Redeemed | 86 | 69 | 25% | 422 | 437 | -3% |
| Released | 12 | 7 | 71% | 75 | 82 | -9% |
| Totals | 288 | 274 | 5% | 1,540 | 1,491 | 3% |

| Kittens | | | | | | |
|------------------------|----|----|-------|----|----|-------|
| Died in Care | 2 | 2 | 0% | 11 | 4 | 175% |
| Euthanasia | 39 | 55 | -29% | 66 | 66 | 0% |
| Missing/Stolen/Escaped | 0 | 1 | -100% | 0 | 1 | -100% |
| Totals | 41 | 58 | -29% | 77 | 71 | 8% |
| Dogs | | | | | | |
| Died in Care | 4 | 1 | 300% | 11 | 13 | -15% |
| Euthanasia | 18 | 7 | 157% | 61 | 48 | 27% |
| Missing/Stolen/Escaped | 0 | 0 | 0% | 2 | 0 | 200% |
| Totals | 22 | 8 | 175% | 74 | 61 | 21% |

| East | Valley | / Shelter |
|------|--------|-----------|
|------|--------|-----------|

Cat and Dog Euthanasia

| Cats | 34 | 30 | 13% | 157 | 140 | 12% |
|---------|----|----|------|-----|-----|-----|
| Kittens | 39 | 55 | -29% | 66 | 66 | 0% |
| Dogs | 18 | 7 | 157% | 61 | 48 | 27% |
| Totals | 91 | 92 | -1% | 284 | 254 | 12% |

Department Totals - All Animals

Intake by Animal Type - All Animals

| Cats | 208 | 185 | 12% | 832 | 859 | -3% |
|---------|-------|-------|-----|-------|-------|------|
| Kittens | 360 | 390 | -8% | 831 | 781 | 6% |
| Dogs | 349 | 314 | 11% | 1,684 | 1,814 | -7% |
| Others | 249 | 232 | 7% | 755 | 1,078 | -30% |
| Rabbits | 45 | 34 | 32% | 137 | 99 | 38% |
| Totals | 1,211 | 1,155 | 5% | 4,239 | 4,631 | -8% |

Intake by Intake Type - All Animals

| ACTF/Dsstr/Evid/Pers Prop | 8 | 10 | -20% | 72 | 90 | -20% |
|---------------------------|-------|-------|------|-------|-------|------|
| DOA | 50 | 51 | -2% | 214 | 240 | -11% |
| Owner Surrender | 246 | 169 | 46% | 962 | 862 | 12% |
| Possible Owner | 82 | 75 | 9% | 373 | 415 | -10% |
| Stray | 658 | 668 | -1% | 2,127 | 2,306 | -8% |
| Wildlife | 167 | 182 | -8% | 491 | 718 | -32% |
| Totals | 1,211 | 1,155 | 5% | 4,239 | 4,631 | -8% |

Outcomes for All Animals

| Adoptions to the Public | 286 | 221 | 29% | 1,359 | 1,119 | 21% |
|---------------------------|-----|-------|-------|-------|-------|------|
| Best Friends | 76 | 129 | -41% | 258 | 353 | -27% |
| Died/DOA (not euthanized) | 74 | 84 | -12% | 301 | 342 | -12% |
| Euthanized | 187 | 170 | 10% | 597 | 630 | -5% |
| Missing/Stolen/Escaped | 0 | 1 | -100% | 4 | 2 | 100% |
| New Hope Placements | 240 | 259 | -7% | 886 | 1,105 | -20% |
| Redeemed | 89 | 75 | 19% | 437 | 456 | -4% |
| Released | 45 | 160 | -72% | 180 | 782 | -77% |
| Totals | 997 | 1,099 | -9% | 4,022 | 4,789 | -16% |

| | May-22 | May-21 | % Chng | YTD 2022 | YTD 2021 | % Chng | | | |
|---------------------|-----------------|--------|--------|----------|----------|--------|--|--|--|
| | Animal Licenses | | | | | | | | |
| Licenses Issued | | | | | | | | | |
| Intact Dog Licenses | 30 | 16 | 88% | 97 | 70 | 39% | | | |
| Breeder's Licenses | 31 | 15 | 107% | 96 | 63 | 52% | | | |
| Cat ID Tag | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% | | | |
| Disabled | 1 | 4 | -75% | 20 | 13 | 54% | | | |
| Duplicate | 7 | 1 | 600% | 50 | 28 | 79% | | | |
| Equine Lic 1 Year | 0 | 0 | 0% | 13 | 6 | 117% | | | |
| Equine Lic 2 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% | | | |
| Equine Lic 3 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% | | | |
| | - | - | | | - | | | | |

| | - | - | | - | - | - |
|------------------------------|-----|-----|-------|-------|-------|-------|
| Equine Lic 2 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Equine Lic 3 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Equine Lic 4 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Equine Lic 5 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 1 | -100% |
| Guide Dogs | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Humane Grps | 15 | 33 | -55% | 114 | 176 | -35% |
| Junkyard Intct | 1 | 1 | 0% | 2 | 1 | 100% |
| Junkyard Altrd | 0 | 0 | 0% | 4 | 1 | 300% |
| LAPD K9 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Pending | 22 | 0 | 2200% | 67 | 32 | 109% |
| Restricted | 1 | 0 | 100% | 2 | 1 | 100% |
| Sentry | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Signal | 0 | 0 | 0% | 0 | 1 | -100% |
| Altered Dog Licenses | 244 | 151 | 62% | 1,404 | 938 | 50% |
| Altered Dog Licenses 3 Years | 28 | 14 | 100% | 103 | 65 | 58% |
| Senior | 8 | 6 | 33% | 61 | 42 | 45% |
| Svc | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Blue Service Dog Tags | 1 | 0 | 100% | 2 | 1 | 100% |
| Totals | 389 | 241 | 61% | 2,035 | 1,439 | 41% |

| | May-22 | May-21 | % Chng | YTD 2022 | YTD 2021 | % Chng |
|------------------|--------|--------|--------|----------|----------|--------|
| Licenses Renewed | | | | | | |
| | 91 | 149 | -39% | 519 | 1,158 | -55% |
| % Renewed | 23.39% | 61.83% | -62% | 25.50% | 80.47% | -68% |

Spay and Neuter

Spay/Neuter Surgeries by LAAS Vets

| Cats | 0 | 14 | -1400% | 31 | 42 | -26% |
|---------|---|----|--------|----|----|------|
| Kittens | 0 | 2 | -200% | 1 | 2 | -50% |
| Dogs | 0 | 1 | -100% | 37 | 23 | 61% |
| Rabbits | 5 | 0 | 500% | 5 | 0 | 500% |
| Totals | 5 | 17 | -71% | 74 | 67 | 10% |

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng Volunteers and Fosters

| Volunteers | | | | | | |
|---------------------------|---------|--------|-------|---------|---------|-------|
| # of Volunteers Worked | 154 | 46 | 235% | 669 | 200 | 235% |
| % Female Volunteers | 52.60% | 52.17% | 1% | 64.50% | 65.99% | -2% |
| # of Volunteer Hrs Worked | 1915.00 | 631.00 | 203% | 7968.06 | 2377.00 | 235% |
| # of Orientations | 4.00 | 0.00 | 400% | 7.00 | 0.00 | 700% |
| # attended | 36.00 | 0.00 | 3600% | 61.00 | 0.00 | 6100% |

Animals Sent to Foster

| - | | | | | | |
|---------|-----|----|-------|-----|-----|-------|
| Cats | 2 | 1 | 100% | 14 | 11 | 27% |
| Kittens | 172 | 63 | 173% | 272 | 124 | 119% |
| Dogs | 12 | 2 | 500% | 64 | 20 | 220% |
| Others | 0 | 1 | -100% | 0 | 1 | -100% |
| Rabbits | 2 | 0 | 200% | 4 | 0 | 400% |
| Totals | 188 | 67 | 181% | 354 | 156 | 127% |

| Officer Stats | | | | | | |
|----------------------|-----|-----|------|-------|-------|------|
| ACE Citiations | 469 | 668 | -30% | 3,335 | 2,084 | 60% |
| Admin Hearings | 0 | 0 | 0% | 3 | 1 | 200% |
| Barking Dog | 0 | | 0% | 1 | 1 | 0% |
| Citations Issued | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Criminal Cases | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Dangerous Animal | 0 | 0 | 0% | 2 | 9 | -78% |
| Permits Processed | 3 | 1 | 200% | 11 | 4 | 175% |
| Wildlife Calls | 96 | 82 | 17% | 261 | 418 | -38% |

Harbor Shelter

| May-22 | May-21 | % Chng | YTD 2022 | YTD 2021 | % Chng |
|--------|--------|--------|----------|----------|--------|
|--------|--------|--------|----------|----------|--------|

Cat and Dog Live Save

Cat and Dog Live Intake

| Cats | 132 | 104 | 27% | 393 | 332 | 18% |
|---------|-----|-----|-----|-------|-------|-----|
| Kittens | 200 | 159 | 26% | 419 | 358 | 17% |
| Dogs | 135 | 94 | 44% | 567 | 463 | 22% |
| Totals | 467 | 357 | 31% | 1,379 | 1,153 | 20% |

Save Rate

Live Intake Minus Non Live Outcomes

| Cats | 125 | 90 | 39% | 357 | 284 | 26% |
|---------|-----|-----|-----|-------|-------|-----|
| Kittens | 176 | 138 | 28% | 385 | 316 | 22% |
| Dogs | 128 | 84 | 52% | 535 | 425 | 26% |
| Totals | 429 | 312 | 38% | 1,277 | 1,025 | 25% |

Save Rate is (Live Intake - Non Live Outcomes)/Live Intake)

| Cats | 94.70% | 86.54% | 9% | 90.84% | 85.54% | 6% |
|---------|--------|--------|----|--------|--------|----|
| Kittens | 88.00% | 86.79% | 1% | 91.89% | 88.27% | 4% |
| Dogs | 94.81% | 89.36% | 6% | 94.36% | 91.79% | 3% |
| Totals | 91.86% | 87.39% | 5% | 92.60% | 88.90% | 4% |

Cat and Dog Live Outcome Totals

| Cats | 108 | 69 | 57% | 383 | 294 | 30% |
|---------|-----|-----|------|-------|-----|-----|
| Kittens | 87 | 119 | -27% | 266 | 243 | 9% |
| Dogs | 110 | 83 | 33% | 516 | 410 | 26% |
| Totals | 305 | 271 | 13% | 1,165 | 947 | 23% |

| | | Cat and Dog Non Live Outcome Detail | | | | | | |
|------------------------|---|-------------------------------------|------|----|----|------|--|--|
| Cats | | | | | | | | |
| Died in Care | 2 | 0 | 200% | 6 | 2 | 200% | | |
| Euthanasia | 5 | 14 | -64% | 29 | 45 | -36% | | |
| Missing/Stolen/Escaped | 0 | 0 | 0% | 1 | 1 | 0% | | |
| Totals | 7 | 14 | -50% | 36 | 48 | -25% | | |

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng Cat and Dog Live Outcome Detail

| Cats | | | | | | |
|-------------------------|-----|-----|------|-----|-----|-------|
| Adoptions to the Public | 94 | 51 | 84% | 312 | 225 | 39% |
| Best Friends | 7 | 10 | -30% | 9 | 16 | -44% |
| New Hope Placements | 3 | 5 | -40% | 47 | 44 | 7% |
| Redeemed | 2 | 2 | 0% | 8 | 4 | 100% |
| Released | 2 | 1 | 100% | 7 | 5 | 40% |
| Totals | 108 | 69 | 57% | 383 | 294 | 30% |
| Kittens | | | | | | |
| Adoptions to the Public | 32 | 31 | 3% | 54 | 36 | 50% |
| Best Friends | 21 | 39 | -46% | 56 | 51 | 10% |
| New Hope Placements | 34 | 49 | -31% | 156 | 156 | 0% |
| Redeemed | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Released | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Totals | 87 | 119 | -27% | 266 | 243 | 9% |
| Dogs | | | | | | |
| Adoptions to the Public | 77 | 46 | 67% | 324 | 233 | 39% |
| Best Friends | 0 | 0 | 0% | 0 | 2 | -200% |
| New Hope Placements | 18 | 21 | -14% | 95 | 88 | 8% |
| Redeemed | 12 | 12 | 0% | 85 | 72 | 18% |
| Released | 3 | 4 | -25% | 12 | 15 | -20% |
| Totals | 110 | 83 | 33% | 516 | 410 | 26% |

| 1 | 0 | 100% | 2 | 2 | 0% | | | |
|------|------------------------------|---------------------------|--|---|--|--|--|--|
| 23 | 21 | 10% | 32 | 40 | -20% | | | |
| 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% | | | |
| 24 | 21 | 14% | 34 | 42 | -19% | | | |
| Dogs | | | | | | | | |
| 0 | 2 | -200% | 3 | 3 | 0% | | | |
| 7 | 8 | -13% | 28 | 35 | -20% | | | |
| 0 | 0 | 0% | 1 | 0 | 100% | | | |
| 7 | 10 | -30% | 32 | 38 | -16% | | | |
| | 23 0 24 0 7 0 | 23 21 0 0 24 21 | 23 21 10% 0 0 0% 24 21 14% 0 2 -200% 7 8 -13% 0 0 0% | 23 21 10% 32 0 0 0% 0 24 21 14% 34 -200% 3 7 8 -13% 28 0 0 0% 1 | 23 21 10% 32 40 0 0 0% 0 0 24 21 14% 34 42 -200% 3 3 0 2 -200% 3 3 7 8 -13% 28 35 0 0 0% 1 0 | | | |

Harbor Shelter

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng

Cat and Dog Euthanasia

| Cats | 5 | 14 | -64% | 29 | 45 | -36% |
|---------|----|----|------|----|-----|------|
| Kittens | 23 | 21 | 10% | 32 | 40 | -20% |
| Dogs | 7 | 8 | -13% | 28 | 35 | -20% |
| Totals | 35 | 43 | -19% | 89 | 120 | -26% |

Department Totals - All Animals

Intake by Animal Type - All Animals

| Cats | 132 | 105 | 26% | 398 | 334 | 19% |
|---------|-----|-----|------|-------|-------|-----|
| Kittens | 200 | 159 | 26% | 419 | 358 | 17% |
| Dogs | 135 | 95 | 42% | 583 | 470 | 24% |
| Others | 35 | 59 | -41% | 202 | 184 | 10% |
| Rabbits | 11 | 12 | -8% | 39 | 29 | 34% |
| Totals | 513 | 430 | 19% | 1,641 | 1,375 | 19% |

Intake by Intake Type - All Animals

| ACTF/Dsstr/Evid/Pers Prop | 2 | 3 | -33% | 9 | 13 | -31% |
|---------------------------|-----|-----|------|-------|-------|------|
| DOA | 2 | 4 | -50% | 27 | 16 | 69% |
| Owner Surrender | 152 | 138 | 10% | 581 | 462 | 26% |
| Possible Owner | 19 | 23 | -17% | 100 | 86 | 16% |
| Stray | 310 | 227 | 37% | 829 | 675 | 23% |
| Wildlife | 28 | 35 | -20% | 95 | 123 | -23% |
| Totals | 513 | 430 | 19% | 1,641 | 1,375 | 19% |

Outcomes for All Animals

| Adoptions to the Public | 208 | 135 | 54% | 747 | 515 | 45% |
|---------------------------|-----|-----|------|-------|-------|------|
| Best Friends | 28 | 49 | -43% | 65 | 69 | -6% |
| Died/DOA (not euthanized) | 8 | 7 | 14% | 45 | 33 | 36% |
| Euthanized | 56 | 67 | -16% | 150 | 198 | -24% |
| Missing/Stolen/Escaped | 1 | 0 | 100% | 3 | 1 | 200% |
| New Hope Placements | 78 | 107 | -27% | 387 | 362 | 7% |
| Redeemed | 14 | 14 | 0% | 93 | 76 | 22% |
| Released | 7 | 7 | 0% | 37 | 32 | 16% |
| Totals | 400 | 386 | 4% | 1,527 | 1,286 | 19% |

| May-22 | May-21 | % Chng | YTD 2022 | YTD 2021 | % Chng | | |
|--------|--------|--------|----------|----------|--------|--|--|
| | | | | | | | |

| | | | / | LICCHOCO | | |
|------------------------------|--------|--------|--------|----------|----------|--------|
| Licenses Issued | | | | | | |
| Intact Dog Licenses | 5 | 3 | 67% | 21 | 7 | 200% |
| Breeder's Licenses | 3 | 1 | 200% | 22 | 5 | 340% |
| Cat ID Tag | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Disabled | 1 | 1 | 0% | 5 | 1 | 400% |
| Duplicate | 5 | 3 | 67% | 22 | 4 | 450% |
| Equine Lic 1 Year | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Equine Lic 2 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Equine Lic 3 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Equine Lic 4 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Equine Lic 5 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Guide Dogs | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Humane Grps | 6 | 11 | -45% | 33 | 37 | -11% |
| Junkyard Intct | 0 | 0 | 0% | 6 | 0 | 600% |
| Junkyard Altrd | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| LAPD K9 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Pending | 0 | 0 | 0% | 2 | 1 | 100% |
| Restricted | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Sentry | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Signal | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Altered Dog Licenses | 107 | 39 | 174% | 472 | 226 | 109% |
| Altered Dog Licenses 3 Years | 3 | 4 | -25% | 17 | 6 | 183% |
| Senior | 1 | 0 | 100% | 24 | 3 | 700% |
| Svc | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Blue Service Dog Tags | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Totals | 131 | 62 | 111% | 624 | 290 | 115% |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | May-22 | May-21 | % Chng | YTD 2022 | YTD 2021 | % Chng |
| Licenses Renewed | | | | | | |
| | | | | | | |

| Licenses Renewed | | | | | | |
|------------------|--------|--------|------|--------|---------|------|
| | 41 | 42 | -2% | 190 | 360 | -47% |
| % Renewed | 31.30% | 67.74% | -54% | 30.45% | 124.14% | -75% |

Harbor Shelter

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng

Spay and Neuter

Spay/Neuter Surgeries by LAAS Vets

| Cats | 2 | 0 | 200% | 5 | 1 | 400% |
|---------|---|---|-------|---|---|-------|
| Kittens | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Dogs | 0 | 1 | -100% | 0 | 1 | -100% |
| Rabbits | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Totals | 2 | 1 | 100% | 5 | 2 | 150% |

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng Volunteers and Fosters

| Volunteers | | | | | | |
|---------------------------|--------|--------|-------|---------|---------|-------|
| # of Volunteers Worked | 76 | 25 | 204% | 372 | 110 | -99% |
| % Female Volunteers | 72.37% | 56.00% | 29% | 75.00% | 78.19% | -4% |
| # of Volunteer Hrs Worked | 871.00 | 493.00 | 77% | 3969.47 | 1468.65 | 170% |
| # of Orientations | 3.00 | 0.00 | 300% | 6.00 | 0.00 | 600% |
| # attended | 16.00 | 0.00 | 1600% | 31.00 | 0.00 | 3100% |

Animals Sent to Foster

| Cats | 3 | 2 | 50% | 3 | 3 | 0% |
|---------|----|----|------|-----|-----|------|
| Kittens | 53 | 29 | 83% | 92 | 90 | 2% |
| Dogs | 2 | 1 | 100% | 9 | 8 | 13% |
| Others | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Rabbits | 0 | 0 | 0% | 6 | 1 | 500% |
| Totals | 58 | 32 | 81% | 110 | 102 | 8% |

| Officer Stats | | | | | | |
|----------------------|----|----|-------|-----|-----|-------|
| ACE Citiations | 42 | 50 | -16% | 176 | 182 | -3% |
| Admin Hearings | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Barking Dog | 1 | 0 | 100% | 1 | 0 | 100% |
| Citations Issued | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Criminal Cases | 0 | 0 | 0% | 0 | 1 | -100% |
| Dangerous Animal | 0 | 3 | -300% | 4 | 6 | -33% |
| Permits Processed | 0 | 0 | 0% | 1 | 0 | 100% |
| Wildlife Calls | 25 | 27 | -7% | 95 | 99 | -4% |

North Central Shelter

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng

Cat and Dog Live Save

Cat and Dog Live Intake

| Cats | 125 | 106 | 18% | 474 | 196 | 142% |
|---------|-----|-----|-----|-------|-----|------|
| Kittens | 222 | 166 | 34% | 496 | 275 | 80% |
| Dogs | 193 | 159 | 21% | 983 | 422 | 133% |
| Totals | 540 | 431 | 25% | 1,953 | 893 | 119% |

Save Rate

Live Intake Minus Non Live Outcomes

| Cats | 88 | 77 | 14% | 370 | 140 | 164% |
|---------|-----|-----|-----|-------|-----|------|
| Kittens | 207 | 153 | 35% | 471 | 257 | 83% |
| Dogs | 185 | 141 | 31% | 934 | 391 | 139% |
| Totals | 480 | 371 | 29% | 1,775 | 788 | 125% |

Save Rate is (Live Intake - Non Live Outcomes)/Live Intake)

| Cats | 70.40% | 72.64% | -3% | 78.06% | 71.43% | 9% |
|---------|--------|--------|-----|--------|--------|----|
| Kittens | 93.24% | 92.17% | 1% | 94.96% | 93.45% | 2% |
| Dogs | 95.85% | 88.68% | 8% | 95.02% | 92.65% | 3% |
| Totals | 88.89% | 86.08% | 3% | 90.89% | 88.24% | 3% |

Cat and Dog Live Outcome Totals

| Cats | 75 | 61 | 23% | 368 | 108 | 241% |
|---------|-----|-----|-----|-------|-----|------|
| Kittens | 151 | 116 | 30% | 355 | 208 | 71% |
| Dogs | 169 | 118 | 43% | 936 | 309 | 203% |
| Totals | 395 | 295 | 34% | 1,659 | 625 | 165% |

| | | Cat and Dog Non Live Outcome Detail | | | | | | | |
|------------------------|----|-------------------------------------|-------|-----|----|------|--|--|--|
| Cats | s | | | | | | | | |
| Died in Care | 3 | 3 | 0% | 9 | 7 | 29% | | | |
| Euthanasia | 34 | 25 | 36% | 93 | 48 | 94% | | | |
| Missing/Stolen/Escaped | 0 | 1 | -100% | 2 | 1 | 100% | | | |
| Totals | 37 | 29 | 28% | 104 | 56 | 86% | | | |

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng Cat and Dog Live Outcome Detail

| Cats | | | | | | | |
|-------------------------|-----|-----|-------|-----|-----|------|--|
| Adoptions to the Public | 61 | 38 | 61% | 283 | 72 | 293% | |
| Best Friends | 0 | 8 | -800% | 9 | 8 | 13% | |
| New Hope Placements | 9 | 5 | 80% | 55 | 15 | 267% | |
| Redeemed | 0 | 4 | -400% | 6 | 7 | -14% | |
| Released | 5 | 6 | -17% | 15 | 6 | 150% | |
| Totals | 75 | 61 | 23% | 368 | 108 | 241% | |
| Kittens | | | | | | | |
| Adoptions to the Public | 78 | 13 | 500% | 104 | 18 | 478% | |
| Best Friends | 19 | 56 | -66% | 59 | 72 | -18% | |
| New Hope Placements | 37 | 37 | 0% | 156 | 108 | 44% | |
| Redeemed | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% | |
| Released | 17 | 10 | 70% | 36 | 10 | 260% | |
| Totals | 151 | 116 | 30% | 355 | 208 | 71% | |
| Dogs | | | | | | | |
| Adoptions to the Public | 102 | 63 | 62% | 546 | 153 | 257% | |
| Best Friends | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% | |
| New Hope Placements | 29 | 25 | 16% | 172 | 78 | 121% | |
| Redeemed | 31 | 26 | 19% | 193 | 72 | 168% | |
| Released | 7 | 4 | 75% | 25 | 6 | 317% | |
| Totals | 169 | 118 | 43% | 936 | 309 | 203% | |

| Kittens | | | | | | | |
|------------------------|----|----|-------|----|----|------|--|
| Died in Care | 3 | 1 | 200% | 6 | 2 | 200% | |
| Euthanasia | 11 | 12 | -8% | 18 | 16 | 13% | |
| Missing/Stolen/Escaped | 1 | 0 | 100% | 1 | 0 | 100% | |
| Totals | 15 | 13 | 15% | 25 | 18 | 39% | |
| Dogs | | | | | | | |
| Died in Care | 1 | 1 | 0% | 9 | 6 | 50% | |
| Euthanasia | 7 | 16 | -56% | 37 | 24 | 54% | |
| Missing/Stolen/Escaped | 0 | 1 | -100% | 3 | 1 | 200% | |
| Totals | 8 | 18 | -56% | 49 | 31 | 58% | |
| | | | | | | | |

| North Central Shelter | North (| Central | Shelter |
|-----------------------|---------|---------|---------|
|-----------------------|---------|---------|---------|

Cat and Dog Euthanasia

| Cats | 34 | 25 | 36% | 93 | 48 | 94% |
|---------|----|----|------|-----|----|-----|
| Kittens | 11 | 12 | -8% | 18 | 16 | 13% |
| Dogs | 7 | 16 | -56% | 37 | 24 | 54% |
| Totals | 52 | 53 | -2% | 148 | 88 | 68% |

Department Totals - All Animals

Intake by Animal Type - All Animals

| Cats | 131 | 107 | 22% | 499 | 199 | 151% |
|---------|-----|-----|------|-------|-------|------|
| Kittens | 222 | 166 | 34% | 496 | 275 | 80% |
| Dogs | 198 | 174 | 14% | 1,007 | 445 | 126% |
| Others | 132 | 85 | 55% | 540 | 232 | 133% |
| Rabbits | 48 | 16 | 200% | 102 | 22 | 364% |
| Totals | 731 | 548 | 33% | 2,644 | 1,173 | 125% |

Intake by Intake Type - All Animals

| ACTF/Dsstr/Evid/Pers Prop | 13 | 17 | -24% | 82 | 37 | 122% |
|---------------------------|-----|-----|------|-------|-------|------|
| DOA | 25 | 19 | 32% | 77 | 41 | 88% |
| Owner Surrender | 197 | 132 | 49% | 755 | 253 | 198% |
| Possible Owner | 37 | 32 | 16% | 167 | 72 | 132% |
| Stray | 361 | 282 | 28% | 1,233 | 587 | 110% |
| Wildlife | 98 | 66 | 48% | 330 | 183 | 80% |
| Totals | 731 | 548 | 33% | 2,644 | 1,173 | 125% |

Outcomes for All Animals

| Adoptions to the Public | 263 | 119 | 121% | 1,035 | 250 | 314% |
|---------------------------|-----|-----|------|-------|-----|------|
| Best Friends | 19 | 64 | -70% | 68 | 80 | -15% |
| Died/DOA (not euthanized) | 30 | 24 | 25% | 129 | 51 | 153% |
| Euthanized | 136 | 104 | 31% | 403 | 224 | 80% |
| Missing/Stolen/Escaped | 1 | 3 | -67% | 6 | 3 | 100% |
| New Hope Placements | 97 | 84 | 15% | 534 | 246 | 117% |
| Redeemed | 32 | 30 | 7% | 201 | 79 | 154% |
| Released | 36 | 25 | 44% | 163 | 58 | 181% |
| Totals | 614 | 453 | 36% | 2,539 | 991 | 156% |

| | May-22 | May-21 | % Chng | YTD 2022 | YTD 2021 | % Chng | |
|--|--------|--------|--------|----------|----------|--------|--|
|--|--------|--------|--------|----------|----------|--------|--|

| Licenses Issued | | | | | | |
|------------------------------|-----|-----|------|-------|-----|-------|
| Intact Dog Licenses | 17 | 5 | 240% | 123 | 10 | 1130% |
| Breeder's Licenses | 16 | 4 | 300% | 104 | 9 | 1056% |
| Cat ID Tag | 2 | 15 | -87% | 18 | 20 | -10% |
| Disabled | 9 | 1 | 800% | 37 | 3 | 1133% |
| Duplicate | 13 | 2 | 550% | 53 | 3 | 1667% |
| Equine Lic 1 Year | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Equine Lic 2 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Equine Lic 3 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Equine Lic 4 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Equine Lic 5 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Guide Dogs | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Humane Grps | 17 | 8 | 113% | 97 | 35 | 177% |
| Junkyard Intct | 0 | 0 | 0% | 1 | 0 | 100% |
| Junkyard Altrd | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| LAPD K9 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Pending | 0 | 0 | 0% | 2 | 0 | 200% |
| Restricted | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Sentry | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Signal | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Altered Dog Licenses | 332 | 264 | 26% | 1,915 | 472 | 306% |
| Altered Dog Licenses 3 Years | 38 | 28 | 36% | 263 | 32 | 722% |
| Senior | 39 | 46 | -15% | 199 | 69 | 188% |
| Svc | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Blue Service Dog Tags | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Totals | 483 | 373 | 29% | 2,812 | 653 | 331% |

| | May-22 | May-21 | % Chng | YTD 2022 | YTD 2021 | % Chng |
|------------------|--------|--------|--------|----------|----------|--------|
| Licenses Renewed | | | | | | |
| | 273 | 315 | -13% | 1,361 | 979 | 39% |
| % Renewed | 56.52% | 84.45% | -33% | 48.40% | 149.92% | -68% |

North Central Shelter

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng

Spay and Neuter

Spay/Neuter Surgeries by LAAS Vets

| Cats | 4 | 0 | 400% | 8 | 0 | 800% |
|---------|---|---|------|----|---|-------|
| Kittens | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Dogs | 2 | 0 | 200% | 14 | 0 | 1400% |
| Rabbits | 0 | 0 | 0% | 2 | 0 | 200% |
| Totals | 6 | 0 | 600% | 24 | 0 | 2400% |

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng Volunteers and Fosters

| Volunteers | | | | | | |
|---------------------------|--------|--------|-------|---------|---------|-------|
| # of Volunteers Worked | 70 | 25 | 180% | 471 | 161 | 193% |
| % Female Volunteers | 84.29% | 80.00% | 5% | 79.64% | 72.96% | 9% |
| # of Volunteer Hrs Worked | 855.00 | 347.00 | 146% | 4976.01 | 1363.50 | 265% |
| # of Orientations | 3.00 | 0.00 | 300% | 6.00 | 0.00 | 600% |
| # attended | 20.00 | 0.00 | 2000% | 36.00 | 0.00 | 3600% |

Animals Sent to Foster

| Cats | 5 | 0 | 500% | 9 | 0 | 900% |
|---------|----|----|------|-----|----|-------|
| Kittens | 86 | 17 | 406% | 118 | 35 | 237% |
| Dogs | 8 | 0 | 800% | 30 | 0 | 3000% |
| Others | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Rabbits | 0 | 0 | 0% | 3 | 0 | 300% |
| Totals | 99 | 17 | 482% | 160 | 35 | 357% |

| Officer Stats | | | | | | |
|----------------------|----|----|-------|-----|-----|------|
| ACE Citiations | 87 | 96 | -9% | 398 | 400 | -1% |
| Admin Hearings | 0 | 0 | 0% | 1 | 7 | -86% |
| Barking Dog | 0 | 1 | -100% | 5 | 2 | 150% |
| Citations Issued | 1 | 0 | 100% | 0 | 0 | 0% |
| Criminal Cases | 0 | 0 | 0% | 4 | 9 | -56% |
| Dangerous Animal | 3 | 0 | 300% | 15 | 11 | 36% |
| Permits Processed | 4 | 1 | 300% | 19 | 10 | 90% |
| Wildlife Calls | 93 | 95 | -2% | 411 | 303 | 36% |

Chesterfield Square Shelter

| May-22 | May-21 | % Chng | YTD 2022 | YTD 2021 | % Chng |
|--------|--------|--------|----------|----------|--------|
| | | _ | | | |

Cat and Dog Live Save

Cat and Dog Live Intake

| Cats | 180 | 134 | 34% | 668 | 607 | 10% |
|---------|-------|-----|-----|-------|-------|-----|
| Kittens | 592 | 544 | 9% | 1,158 | 1,164 | -1% |
| Dogs | 241 | 234 | 3% | 1,336 | 1,260 | 6% |
| Totals | 1,013 | 912 | 11% | 3,162 | 3,031 | 4% |

Save Rate

Live Intake Minus Non Live Outcomes

| Cats | 143 | 114 | 25% | 530 | 490 | 8% |
|---------|-----|-----|-----|-------|-------|-----|
| Kittens | 509 | 510 | 0% | 1,032 | 1,109 | -7% |
| Dogs | 220 | 216 | 2% | 1,190 | 1,149 | 4% |
| Totals | 872 | 840 | 4% | 2,752 | 2,748 | 0% |

Save Rate - (Live Intake - Non Live Outcomes)/Live Intake)

| Cats | 79.44% | 85.07% | -7% | 79.34% | 80.72% | -2% |
|---------|--------|--------|-----|--------|--------|-----|
| Kittens | 85.98% | 93.75% | -8% | 89.12% | 95.27% | -6% |
| Dogs | 91.29% | 92.31% | -1% | 89.07% | 91.19% | -2% |
| Totals | 86.08% | 92.11% | -7% | 87.03% | 90.66% | -4% |

Cat and Dog Live Outcome Totals

| Cats | 101 | 114 | -11% | 484 | 525 | -8% |
|---------|-----|-----|------|-------|-------|------|
| Kittens | 453 | 484 | -6% | 950 | 1,105 | -14% |
| Dogs | 200 | 196 | 2% | 1,118 | 1,186 | -6% |
| Totals | 754 | 794 | -5% | 2,552 | 2,816 | -9% |

Cat and Dog Non Live Outcome Detail Cats Died in Care -200% 10 18 -44% 2 0 37 18 126 99 27% Euthanasia 106% Missing/Stolen/Escaped 0 0 0% 0 200% 2 37 Totals 20 85% 138 117 18%

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng Cat and Dog Live Outcome Detail

| | | | D | | | |
|-------------------------|-----|-----|----------|-------|-------|------|
| Cats | | | | | | |
| Adoptions to the Public | 74 | 45 | 64% | 376 | 305 | 23% |
| Best Friends | 11 | 34 | -68% | 27 | 90 | -70% |
| New Hope Placements | 12 | 21 | -43% | 64 | 92 | -30% |
| Redeemed | 1 | 2 | -50% | 11 | 12 | -8% |
| Released | 3 | 12 | -75% | 6 | 26 | -77% |
| Totals | 101 | 114 | -11% | 484 | 525 | -8% |
| Kittens | | | | | | |
| Adoptions to the Public | 33 | 13 | 154% | 51 | 23 | 122% |
| Best Friends | 88 | 137 | -36% | 154 | 310 | -50% |
| New Hope Placements | 129 | 174 | -26% | 384 | 474 | -19% |
| Redeemed | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Released | 203 | 160 | 27% | 361 | 298 | 21% |
| Totals | 453 | 484 | -6% | 950 | 1,105 | -14% |
| Dogs | | | | | | |
| Adoptions to the Public | 111 | 102 | 9% | 648 | 541 | 20% |
| Best Friends | 0 | 6 | -600% | 4 | 26 | -85% |
| New Hope Placements | 63 | 46 | 37% | 287 | 350 | -18% |
| Redeemed | 24 | 34 | -29% | 154 | 251 | -39% |
| Released | 2 | 8 | -75% | 25 | 18 | 39% |
| Totals | 200 | 196 | 2% | 1,118 | 1,186 | -6% |

| Kittens | | | | | | | | | | |
|------------------------|------|----|------|-----|-----|------|--|--|--|--|
| Died in Care | 3 | 1 | 200% | 5 | 2 | 150% | | | | |
| Euthanasia | 80 | 33 | 142% | 119 | 53 | 125% | | | | |
| Missing/Stolen/Escaped | 0 | 0 | 0% | 2 | 0 | 200% | | | | |
| Totals | 83 | 34 | 144% | 126 | 55 | 129% | | | | |
| Dogs | Dogs | | | | | | | | | |
| Died in Care | 1 | 5 | -80% | 11 | 15 | -27% | | | | |
| Euthanasia | 20 | 13 | 54% | 129 | 96 | 34% | | | | |
| Missing/Stolen/Escaped | 0 | 0 | 0% | 6 | 0 | 600% | | | | |
| Totals | 21 | 18 | 17% | 146 | 111 | 32% | | | | |

| | Chesterfiel | d Square Sh | elter | | | | | | | | | | |
|----------------------------------|-------------|-------------|------------|----------------------|--------------|--------|------------------------------|--------|--------|---------------|-----------------|----------|----------|
| | May-22 | May-21 | % Chng | YTD 2022 | YTD 2021 | % Chng | | May-22 | May-21 | % Chng | YTD 2022 | YTD 2021 | % Chng |
| Cat and Dog Euthanasia | | | | | | | | | | <u>Animal</u> | <u>Licenses</u> | | |
| Cats | 37 | 18 | 106% | 126 | 99 | 27% | Licenses Issued | | | | | | |
| Kittens | 80 | 33 | 142% | 119 | 53 | 125% | Intact Dog Licenses | 2 | 3 | -33% | 27 | 22 | 23% |
| Dogs | 20 | 13 | 54% | 129 | 96 | 34% | Breeder's Licenses | 2 | 3 | -33% | 26 | 22 | 18% |
| Totals | 137 | 64 | 114% | 374 | 248 | 51% | Cat ID Tag | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| | | | | | | | Disabled | 1 | 0 | 100% | 17 | 1 | 1600% |
| | | Depa | artment To | <u>tals - All An</u> | <u>imals</u> | | Duplicate | 5 | 0 | 500% | 22 | 14 | 57% |
| Intake by Animal Type - All Ani | mals | | | | | | Equine Lic 1 Year | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Cats | 183 | 143 | 28% | 690 | 640 | 8% | Equine Lic 2 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Kittens | 592 | 544 | 9% | 1,158 | 1,165 | -1% | Equine Lic 3 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Dogs | 251 | 248 | 1% | 1,390 | 1,322 | 5% | Equine Lic 4 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Others | 78 | 93 | -16% | 306 | 417 | -27% | Equine Lic 5 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Rabbits | 13 | 13 | 0% | 56 | 43 | 30% | Guide Dogs | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Totals | 1,117 | 1,041 | 7% | 3,600 | 3,587 | 0% | Humane Grps | 30 | 21 | 43% | 138 | 171 | -19% |
| | | | | | | | Junkyard Intct | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Intake by Intake Type - All Anin | nals | | | | | | Junkyard Altrd | 0 | 0 | 0% | 4 | 1 | 300% |
| ACTF/Dsstr/Evid/Pers Prop | 18 | 9 | 100% | 54 | 50 | 8% | LAPD K9 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| DOA | 17 | 27 | -37% | 85 | 122 | -30% | Pending | 0 | 1 | -100% | 0 | 1 | -100% |
| Owner Surrender | 157 | 169 | -7% | 927 | 853 | 9% | Restricted | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Possible Owner | 32 | 50 | -36% | 206 | 252 | -18% | Sentry | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Stray | 858 | 745 | 15% | 2,214 | 2,127 | 4% | Signal | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Wildlife | 35 | 41 | -15% | 114 | 183 | -38% | Altered Dog Licenses | 175 | 119 | 47% | 1,025 | 591 | 73% |
| Totals | 1,117 | 1,041 | 7% | 3,600 | 3,587 | 0% | Altered Dog Licenses 3 Years | 4 | 0 | 400% | 39 | 7 | 457% |
| | | | | | | | Senior | 21 | 8 | 163% | 108 | 42 | 157% |
| Outcomes for All Animals | | | | | | | Svc | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Adoptions to the Public | 236 | 172 | 37% | 1,169 | 948 | 23% | Blue Service Dog Tags | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Best Friends | 99 | 177 | -44% | 185 | 426 | -57% | Totals | 240 | 155 | 55% | 1,406 | 872 | 61% |
| Died/DOA (not euthanized) | 27 | 36 | -25% | 121 | 168 | -28% | | | | | | | <u> </u> |
| Euthanized | 183 | 124 | 48% | 537 | 436 | 23% | | | | | | | |
| Missing/Stolen/Escaped | | 1 | -100% | 10 | 7 | 43% | | May-22 | May-21 | % Chng | YTD 2022 | YTD 2021 | % Chng |
| New Hope Placements | | 254 | -13% | 802 | 1,034 | -22% | Licenses Renewed | - | - | | | | |
| Redeemed | 25 | 39 | -36% | 166 | 271 | -39% | | 70 | 106 | -34% | 423 | 837 | -49% |
| Released | 209 | 188 | 11% | 407 | 359 | 13% | % Renewed | 29.17% | 68.39% | -57% | 30.09% | 95.99% | -69% |
| Totals | 1,001 | 991 | 1% | 3,397 | 3,649 | -7% | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |

Page 14

Spay and Neuter

Spay/Neuter Surgeries by LAAS Vets

| 3 | 8 | -63% | 46 | 31 | 48% |
|----|--------------|---------------------|--|---|--|
| 1 | 2 | -50% | 6 | 3 | 100% |
| 12 | 12 | 0% | 58 | 49 | 18% |
| 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 16 | 22 | -27% | 110 | 83 | 33% |
| | 1 12 0 | 1 2 12 12 0 0 | 1 2 -50% 12 12 0% 0 0 0% | 1 2 -50% 6 12 12 0% 58 0 0 0% 0 | 1 2 -50% 6 3 12 12 0% 58 49 0 0 0% 0 0 |

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng Volunteers and Fosters

| Volunteers | | | | | | |
|---------------------------|--------|--------|-------|---------|---------|-------|
| # of Volunteers Worked | 64 | 38 | 68% | 408 | 170 | 140% |
| % Female Volunteers | 67.19% | 50.00% | 34% | 71.30% | 69.42% | 3% |
| # of Volunteer Hrs Worked | 940.00 | 541.00 | 74% | 4632.95 | 2038.02 | 127% |
| # of Orientations | 3.00 | 0.00 | 300% | 6.00 | 0.00 | 600% |
| # attended | 24.00 | 0.00 | 2400% | 47.00 | 0.00 | 4700% |

Animals Sent to Foster

| - | | | | | | |
|---------|----|----|-------|----|----|------|
| Cats | 2 | 2 | 0% | 7 | 5 | 40% |
| Kittens | 10 | 19 | -47% | 27 | 39 | -31% |
| Dogs | 6 | 5 | 20% | 33 | 26 | 27% |
| Others | 0 | 2 | -200% | 1 | 2 | -50% |
| Rabbits | 1 | 0 | 100% | 3 | 0 | 300% |
| Totals | 19 | 28 | -32% | 71 | 72 | -1% |

| Officer Stats | | | | | | |
|-------------------|----|----|-------|-----|-----|--------|
| ACE Citiations | 30 | 67 | -55% | 252 | 382 | -34% |
| Admin Hearings | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Barking Dog | 0 | 0 | 0% | 1 | 0 | 100% |
| Citations Issued | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Criminal Cases | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Dangerous Animal | 0 | 2 | -200% | 1 | 2 | -50% |
| Permits Processed | 0 | 0 | 0% | 0 | 10 | -1000% |
| Wildlife Calls | 45 | 78 | -42% | 154 | 262 | -41% |

West LA Shelter

% Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng May-22 May-21

Cat and Dog Live Save

Cat and Dog Live Intake

| Cats | 45 | 58 | -22% | 259 | 228 | 14% |
|---------|-----|-----|------|-----|-----|-----|
| Kittens | 97 | 98 | -1% | 165 | 157 | 5% |
| Dogs | 103 | 67 | 54% | 447 | 370 | 21% |
| Totals | 245 | 223 | 10% | 871 | 755 | 15% |

Save Rate

Live Intake Minus Non Live Outcomes

| Cats | 41 | 53 | -23% | 236 | 207 | 14% |
|---------|-----|-----|------|-----|-----|-----|
| Kittens | 95 | 92 | 3% | 159 | 150 | 6% |
| Dogs | 102 | 67 | 52% | 438 | 353 | 24% |
| Totals | 238 | 212 | 12% | 833 | 710 | 17% |

Save Rate - (Live Intake - Non Live Outcomes)/Live Intake)

| Cats | 91.11% | 91.38% | 0% | 91.12% | 90.79% | 0% |
|---------|--------|---------|-----|--------|--------|----|
| Kittens | 97.94% | 93.88% | 4% | 96.36% | 95.54% | 1% |
| Dogs | 99.03% | 100.00% | -1% | 97.99% | 95.41% | 3% |
| Totals | 97.14% | 95.07% | 2% | 95.64% | 94.04% | 2% |

Cat and Dog Live Outcome Totals

| Cats | 38 | 27 | 41% | 246 | 225 | 9% |
|---------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| Kittens | 39 | 43 | -9% | 94 | 78 | 21% |
| Dogs | 92 | 70 | 31% | 430 | 364 | 18% |
| Totals | 169 | 140 | 21% | 770 | 667 | 15% |

| | | Cat and Dog Non Live Outcome Detail | | | | | | | | |
|------------------------|---|-------------------------------------|------|----|----|-------|--|--|--|--|
| Cats | | | | | | | | | | |
| Died in Care | 1 | 1 | 0% | 6 | 2 | 200% | | | | |
| Euthanasia | 3 | 4 | -25% | 17 | 18 | -6% | | | | |
| Missing/Stolen/Escaped | 0 | 0 | 0% | 0 | 1 | -100% | | | | |
| Totals | 4 | 5 | -20% | 23 | 21 | 10% | | | | |

May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng May-22 Cat and Dog Live Outcome Detail

| Cats | | | | | | | | | |
|-------------------------|---------|----|-------|-----|-----|------|--|--|--|
| Adoptions to the Public | 34 | 17 | 100% | 196 | 137 | 43% | | | |
| Best Friends | 0 | 3 | -300% | 15 | 6 | 150% | | | |
| New Hope Placements | 1 | 3 | -67% | 25 | 70 | -64% | | | |
| Redeemed | 3 | 4 | -25% | 9 | 10 | -10% | | | |
| Released | 0 | 0 | 0% | 1 | 2 | -50% | | | |
| Totals | 38 | 27 | 41% | 246 | 225 | 9% | | | |
| Kittens | Kittens | | | | | | | | |
| Adoptions to the Public | 13 | 26 | -50% | 16 | 30 | -47% | | | |
| Best Friends | 4 | 4 | 0% | 15 | 23 | -35% | | | |
| New Hope Placements | 22 | 13 | 69% | 63 | 25 | 152% | | | |
| Redeemed | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% | | | |
| Released | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% | | | |
| Totals | 39 | 43 | -9% | 94 | 78 | 21% | | | |
| Dogs | | | | | | | | | |
| Adoptions to the Public | 62 | 38 | 63% | 248 | 191 | 30% | | | |
| Best Friends | 0 | 0 | 0% | 3 | 1 | 200% | | | |
| New Hope Placements | 11 | 11 | 0% | 59 | 70 | -16% | | | |
| Redeemed | 19 | 21 | -10% | 118 | 91 | 30% | | | |
| Released | 0 | 0 | 0% | 2 | 11 | -82% | | | |
| Totals | 92 | 70 | 31% | 430 | 364 | 18% | | | |

| Kittens | | | | | | | | |
|------------------------|---|---|-------|---|----|-------|--|--|
| Died in Care | 0 | 3 | -300% | 0 | 4 | -400% | | |
| Euthanasia | 2 | 3 | -33% | 6 | 3 | 100% | | |
| Missing/Stolen/Escaped | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% | | |
| Totals | 2 | 6 | -67% | 6 | 7 | -14% | | |
| Dogs | | | | | | | | |
| Died in Care | 0 | 0 | 0% | 2 | 2 | 0% | | |
| Euthanasia | 1 | 0 | 100% | 5 | 15 | -67% | | |
| Missing/Stolen/Escaped | 0 | 0 | 0% | 2 | 0 | 200% | | |
| Totals | 1 | 0 | 100% | 9 | 17 | -47% | | |

West LA Shelter

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng

Cat and Dog Euthanasia

| Cats | 3 | 4 | -25% | 17 | 18 | -6% |
|---------|---|---|------|----|----|------|
| Kittens | 2 | 3 | -33% | 6 | 3 | 100% |
| Dogs | 1 | 0 | 100% | 5 | 15 | -67% |
| Totals | 6 | 7 | -14% | 28 | 36 | -22% |

Department Totals - All Animals

Intake by Animal Type - All Animals

| Cats | 46 | 59 | -22% | 274 | 238 | 15% |
|---------|-----|-----|------|-------|-------|-----|
| Kittens | 97 | 98 | -1% | 165 | 157 | 5% |
| Dogs | 104 | 69 | 51% | 456 | 379 | 20% |
| Others | 147 | 122 | 20% | 438 | 431 | 2% |
| Rabbits | 3 | 4 | -25% | 39 | 21 | 86% |
| Totals | 397 | 352 | 13% | 1,372 | 1,226 | 12% |

Intake by Intake Type - All Animals

| ACTF/Dsstr/Evid/Pers Prop | 8 | 0 | 800% | 37 | 21 | 76% |
|---------------------------|-----|-----|------|-------|-------|-----|
| DOA | 9 | 10 | -10% | 56 | 40 | 40% |
| Owner Surrender | 86 | 62 | 39% | 372 | 294 | 27% |
| Possible Owner | 19 | 27 | -30% | 110 | 91 | 21% |
| Stray | 152 | 163 | -7% | 474 | 479 | -1% |
| Wildlife | 123 | 90 | 37% | 323 | 301 | 7% |
| Totals | 397 | 352 | 13% | 1,372 | 1,226 | 12% |

Outcomes for All Animals

| Released | 10 | 28 | -64% | 40 | 66 | -39% | | |
|---------------------------|-----|----|------|-----|-----|------|--|--|
| Redeemed | 22 | 25 | -12% | 128 | 101 | 27% | | |
| New Hope Placements | 84 | 54 | 56% | 305 | 311 | -2% | | |
| Missing/Stolen/Escaped | 0 | 0 | 0% | 2 | 3 | -33% | | |
| Euthanized | 59 | 53 | 11% | 162 | 179 | -9% | | |
| Died/DOA (not euthanized) | 29 | 27 | 7% | 114 | 89 | 28% | | |
| Best Friends | 4 | 7 | -43% | 33 | 30 | 10% | | |
| Adoptions to the Public | 124 | 88 | 41% | 544 | 391 | 39% | | |
| | | | | | | | | |

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng

| Licenses Issued | | | | | | |
|------------------------------|-----|----|-------|-----|-----|------|
| Intact Dog Licenses | 2 | 0 | 200% | 24 | 10 | 140% |
| Breeder's Licenses | 3 | 0 | 300% | 20 | 8 | 150% |
| Cat ID Tag | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Disabled | 4 | 0 | 400% | 15 | 5 | 200% |
| Duplicate | 12 | 4 | 200% | 44 | 11 | 300% |
| Equine Lic 1 Year | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Equine Lic 2 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Equine Lic 3 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Equine Lic 4 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Equine Lic 5 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Guide Dogs | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Humane Grps | 3 | 3 | 0% | 33 | 35 | -6% |
| Junkyard Intct | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Junkyard Altrd | 0 | 0 | 0% | 1 | 0 | 100% |
| LAPD K9 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Pending | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Restricted | 0 | 1 | -100% | 1 | 1 | 0% |
| Sentry | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Signal | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Altered Dog Licenses | 102 | 49 | 108% | 519 | 257 | 102% |
| Altered Dog Licenses 3 Years | 4 | 3 | 33% | 22 | 10 | 120% |
| Senior | 2 | 4 | -50% | 16 | 11 | 45% |
| Svc | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Blue Service Dog Tags | 0 | 0 | 0% | 2 | 0 | 200% |
| Totals | 132 | 64 | 106% | 697 | 348 | 100% |
| | | | | | | |

| | May-22 | May-21 | % Chng | YTD 2022 | YTD 2021 | % Chng | | | | |
|------------------|--------|--------|--------|----------|----------|--------|--|--|--|--|
| Licenses Renewed | | | | | | | | | | |
| | 57 | 49 | 16% | 330 | 370 | -11% | | | | |
| % Renewed | 43.18% | 76.56% | -44% | 47.35% | 106.32% | -55% | | | | |

West LA Shelter

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng

Spay and Neuter

Spay/Neuter Surgeries by LAAS Vets

| Cats | 0 | 1 | -100% | 0 | 1 | -100% |
|---------|---|---|-------|---|---|-------|
| Kittens | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Dogs | 0 | 0 | 0% | 0 | 1 | -100% |
| Rabbits | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Totals | 0 | 1 | -100% | 0 | 2 | -200% |

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng Volunteers and Fosters

| Volunteers | | | | | | |
|---------------------------|--------|--------|-------|---------|--------|-------|
| # of Volunteers Worked | 122 | 29 | 321% | 603 | 149 | 305% |
| % Female Volunteers | 69.67% | 72.41% | -4% | 77.40% | 88.44% | -12% |
| # of Volunteer Hrs Worked | 782 | 311 | 151% | 4039.58 | 949 | 326% |
| # of Orientations | 3 | 0 | 300% | 6 | 0 | 600% |
| # attended | 22 | 0 | 2200% | 53 | 0 | 5300% |

Animals Sent to Foster

| Cats | 3 | 0 | 300% | 7 | 0 | 700% |
|---------|----|----|------|----|----|------|
| Kittens | 42 | 36 | 17% | 71 | 61 | 16% |
| Dogs | 2 | 0 | 200% | 11 | 9 | 22% |
| Others | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Rabbits | 0 | 0 | 0% | 1 | 0 | 100% |
| Totals | 47 | 36 | 31% | 90 | 70 | 29% |

| Officer Stats | | | | | | |
|----------------------|-----|-----|-----|-----|-----|------|
| ACE Citiations | 58 | 50 | 16% | 340 | 313 | 9% |
| Admin Hearings | 0 | 0 | 0% | 1 | 0 | 100% |
| Barking Dog | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Citations Issued | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Criminal Cases | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Dangerous Animal | 3 | 2 | 50% | 11 | 7 | 57% |
| Permits Processed | 0 | 0 | 0% | 1 | 0 | 100% |
| Wildlife Calls | 181 | 106 | 71% | 482 | 328 | 47% |

West Valley Shelter

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng

Cat and Dog Live Save

Cat and Dog Live Intake

| Cats | 126 | 102 | 24% | 451 | 199 | 127% |
|---------|-----|-----|-----|-------|-----|------|
| Kittens | 161 | 121 | 33% | 387 | 228 | 70% |
| Dogs | 230 | 162 | 42% | 998 | 354 | 182% |
| Totals | 517 | 385 | 34% | 1,836 | 781 | 135% |

Save Rate

Live Intake Minus Non Live Outcomes

| Cats | 109 | 87 | 25% | 389 | 168 | 132% |
|---------|-----|-----|-----|-------|-----|------|
| Kittens | 155 | 108 | 44% | 373 | 214 | 74% |
| Dogs | 219 | 159 | 38% | 960 | 345 | 178% |
| Totals | 483 | 354 | 36% | 1,722 | 727 | 137% |

Save Rate - (Live Intake - Non Live Outcomes)/Live Intake)

| Cats | 86.51% | 85.29% | 1% | 86.25% | 84.42% | 2% |
|---------|--------|--------|-----|--------|--------|-----|
| Kittens | 96.27% | 89.26% | 8% | 96.38% | 93.86% | 3% |
| Dogs | 95.22% | 98.15% | -3% | 96.19% | 97.46% | -1% |
| Totals | 93.42% | 91.95% | 2% | 93.79% | 93.09% | 1% |

Cat and Dog Live Outcome Totals

| Cats | 98 | 61 | 61% | 387 | 127 | 205% |
|---------|-----|-----|-----|-------|-----|------|
| Kittens | 112 | 80 | 40% | 302 | 179 | 69% |
| Dogs | 192 | 117 | 64% | 937 | 266 | 252% |
| Totals | 402 | 258 | 56% | 1,626 | 572 | 184% |

Cat and Dog Non Live Outcome Detail Cats Died in Care 0% 60% 5 1 8 1 16 14 54 26 14% 108% Euthanasia Missing/Stolen/Escaped 0% 0 0 0% 0 0 Totals 17 15 13% 62 31 100%

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng Cat and Dog Live Outcome Detail

| Cats | | | | | | | |
|-------------------------|-----|-----|--------|-----|-----|------|--|
| Adoptions to the Public | 66 | 25 | 164% | 275 | 49 | 461% | |
| Best Friends | 0 | 14 | -1400% | 7 | 26 | -73% | |
| New Hope Placements | 29 | 16 | 81% | 83 | 41 | 102% | |
| Redeemed | 1 | 4 | -75% | 10 | 7 | 43% | |
| Released | 2 | 2 | 0% | 12 | 4 | 200% | |
| Totals | 98 | 61 | 61% | 387 | 127 | 205% | |
| Kittens | | | | | | | |
| Adoptions to the Public | 22 | 9 | 144% | 36 | 9 | 300% | |
| Best Friends | 18 | 25 | -28% | 49 | 56 | -13% | |
| New Hope Placements | 72 | 46 | 57% | 217 | 114 | 90% | |
| Redeemed | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% | |
| Released | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% | |
| Totals | 112 | 80 | 40% | 302 | 179 | 69% | |
| Dogs | | | | | | | |
| Adoptions to the Public | 85 | 46 | 85% | 451 | 101 | 347% | |
| Best Friends | 1 | 0 | 100% | 5 | 4 | 25% | |
| New Hope Placements | 38 | 10 | 280% | 136 | 22 | 518% | |
| Redeemed | 55 | 50 | 10% | 309 | 121 | 155% | |
| Released | 13 | 11 | 18% | 36 | 18 | 100% | |
| Totals | 192 | 117 | 64% | 937 | 266 | 252% | |

| Kittens | | | | | | |
|------------------------|----|----|------|----|----|-------|
| Died in Care | 3 | 1 | 200% | 8 | 1 | 700% |
| Euthanasia | 3 | 12 | -75% | 6 | 13 | -54% |
| Missing/Stolen/Escaped | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Totals | 6 | 13 | -54% | 14 | 14 | 0% |
| Dogs | | | | | | |
| Died in Care | 3 | 0 | 300% | 10 | 0 | 1000% |
| Euthanasia | 8 | 3 | 167% | 28 | 9 | 211% |
| Missing/Stolen/Escaped | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Totals | 11 | 3 | 267% | 38 | 9 | 322% |

| West Valley S | helter |
|---------------|--------|
|---------------|--------|

Cat and Dog Euthanasia

| Cats | 16 | 14 | 14% | 54 | 26 | 108% |
|---------|----|----|------|----|----|------|
| Kittens | 3 | 12 | -75% | 6 | 13 | -54% |
| Dogs | 8 | 3 | 167% | 28 | 9 | 211% |
| Totals | 27 | 29 | -7% | 88 | 48 | 83% |

Department Totals - All Animals

Intake by Animal Type - All Animals

| Cats | 135 | 112 | 21% | 497 | 238 | 109% |
|---------|-----|-----|------|-------|-------|------|
| Kittens | 161 | 121 | 33% | 388 | 228 | 70% |
| Dogs | 239 | 168 | 42% | 1,058 | 369 | 187% |
| Others | 134 | 324 | -59% | 747 | 590 | 27% |
| Rabbits | 41 | 17 | 141% | 82 | 44 | 86% |
| Totals | 710 | 742 | -4% | 2,772 | 1,469 | 89% |

Intake by Intake Type - All Animals

| ACTF/Dsstr/Evid/Pers Prop | 23 | 9 | 156% | 50 | 23 | 117% |
|---------------------------|-----|-----|------|-------|-------|------|
| DOA | 30 | 35 | -14% | 153 | 94 | 63% |
| Owner Surrender | 178 | 137 | 30% | 784 | 264 | 197% |
| Possible Owner | 57 | 51 | 12% | 310 | 110 | 182% |
| Stray | 335 | 347 | -3% | 977 | 600 | 63% |
| Wildlife | 87 | 163 | -47% | 498 | 378 | 32% |
| Totals | 710 | 742 | -4% | 2,772 | 1,469 | 89% |

Outcomes for All Animals

| Adoptions to the Public | 190 | 95 | 100% | 870 | 179 | 386% |
|---------------------------|-----|-----|------|-------|-------|-------|
| Adoptions to the rubic | 150 | 55 | 100% | 870 | 175 | 30070 |
| Best Friends | 19 | 39 | -51% | 61 | 86 | -29% |
| Died/DOA (not euthanized) | 44 | 42 | 5% | 208 | 119 | 75% |
| Euthanized | 87 | 164 | -47% | 470 | 301 | 56% |
| Missing/Stolen/Escaped | 0 | 0 | 0% | 1 | 0 | 100% |
| New Hope Placements | 176 | 142 | 24% | 638 | 327 | 95% |
| Redeemed | 59 | 56 | 5% | 323 | 132 | 145% |
| Released | 22 | 36 | -39% | 77 | 77 | 0% |
| Totals | 597 | 574 | 4% | 2,648 | 1,221 | 117% |

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng

| Licenses Issued | | | | | | |
|------------------------------|-----|-----|------|-------|-----|-------|
| Intact Dog Licenses | 18 | 10 | 80% | 72 | 16 | 350% |
| Breeder's Licenses | 16 | 9 | 78% | 65 | 15 | 333% |
| Cat ID Tag | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Disabled | 1 | 3 | -67% | 12 | 4 | 200% |
| Duplicate | 4 | 2 | 100% | 30 | 4 | 650% |
| Equine Lic 1 Year | 0 | 0 | 0% | 2 | 0 | 200% |
| Equine Lic 2 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Equine Lic 3 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Equine Lic 4 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Equine Lic 5 Years | 0 | 0 | 0% | 0 | 1 | -100% |
| Guide Dogs | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Humane Grps | 10 | 4 | 150% | 48 | 9 | 433% |
| Junkyard Intct | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Junkyard Altrd | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| LAPD K9 | 0 | 0 | 0% | 1 | 0 | 100% |
| Pending | 2 | 4 | -50% | 13 | 8 | 63% |
| Restricted | 0 | 1 | 0% | 0 | 4 | -400% |
| Sentry | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Signal | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Altered Dog Licenses | 153 | 127 | 20% | 928 | 305 | 204% |
| Altered Dog Licenses 3 Years | 8 | 10 | -20% | 65 | 15 | 333% |
| Senior | 8 | 9 | -11% | 50 | 17 | 194% |
| Svc | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Blue Service Dog Tags | 0 | 0 | 0% | 0 | 1 | -100% |
| Totals | 220 | 179 | 23% | 1,286 | 399 | 222% |
| | | | | | | |

| | May-22 | May-21 | % Chng | YTD 2022 | YTD 2021 | % Chng |
|------------------|--------|--------|--------|----------|----------|--------|
| Licenses Renewed | | | | | | |
| | 60 | 94 | -36% | 363 | 538 | -33% |
| % Renewed | 27.27% | 52.51% | -48% | 28.23% | 134.84% | -79% |

Spay and Neuter

Spay/Neuter Surgeries by LAAS Vets

| Cats | 0 | 0 | 0% | 3 | 0 | 300% |
|---------|---|---|------|----|---|-------|
| Kittens | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Dogs | 1 | 0 | 100% | 1 | 0 | 100% |
| Rabbits | 0 | 0 | 0% | 8 | 0 | 800% |
| Totals | 1 | 0 | 100% | 12 | 0 | 1200% |

May-22 May-21 % Chng YTD 2022 YTD 2021 % Chng Volunteers and Fosters

| Volunteers | | | | | | |
|---------------------------|---------|--------|-------|---------|---------|-------|
| # of Volunteers Worked | 86 | 22 | 291% | 496 | 129 | 284% |
| % Female Volunteers | 58.14% | 63.64% | -9% | 63.96% | 70.72% | -10% |
| # of Volunteer Hrs Worked | 1328.00 | 547.00 | 143% | 5689.85 | 1528.29 | 272% |
| # of Orientations | 4.00 | 0.00 | 400% | 7.00 | 0.00 | 700% |
| # attended | 24.00 | 0.00 | 2400% | 41.00 | 0.00 | 4100% |

Animals Sent to Foster

| Cats | 5 | 2 | 150% | 12 | 2 | 500% |
|---------|----|----|-------|-----|----|------|
| Kittens | 46 | 36 | 28% | 78 | 42 | 86% |
| Dogs | 4 | 0 | 400% | 9 | 1 | 800% |
| Others | 0 | 1 | -100% | 5 | 1 | 400% |
| Rabbits | 1 | 0 | 100% | 4 | 0 | 400% |
| Totals | 56 | 39 | 44% | 108 | 46 | 135% |

| Officer Stats | | | | | | |
|----------------------|----|-----|------|-----|-----|-------|
| ACE Citiations | 70 | 116 | -40% | 344 | 276 | 25% |
| Admin Hearings | 6 | 0 | 600% | 11 | 2 | 450% |
| Barking Dog | 0 | 0 | 0% | 1 | 0 | 100% |
| Citations Issued | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Criminal Cases | 0 | 0 | 0% | 0 | 1 | -100% |
| Dangerous Animal | 2 | 4 | -50% | 22 | 14 | 57% |
| Permits Processed | 0 | 0 | 0% | 3 | 0 | 300% |
| Wildlife Calls | 99 | 117 | -15% | 554 | 327 | 69% |

| | May-22 | May-21 | % Chng | YTD 2022 | YTD 2021 | % Chng |
|------------------------------|--------|--------|--------|----------|----------|--------|
| Licenses Issued | | | | | | |
| Intact Dog Licenses | 143 | 150 | -5% | 670 | 601 | 11% |
| Breeder's Licenses | 139 | 146 | -5% | 651 | 569 | 14% |
| Cat ID Tag | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Disabled | 58 | 62 | -6% | 295 | 296 | 0% |
| Duplicate | 2 | 6 | -67% | 33 | 53 | -38% |
| Equine Lic 1 Year | 44 | 41 | 7% | 195 | 249 | -22% |
| Equine Lic 2 Years | 1 | 2 | -50% | 10 | 16 | -38% |
| Equine Lic 3 Years | 1 | 1 | 0% | 15 | 5 | 200% |
| Equine Lic 4 Years | 0 | 0 | 0% | 2 | 2 | 0% |
| Equine Lic 5 Years | 0 | 13 | -1300% | 34 | 68 | -50% |
| Guide Dogs | 7 | 0 | 700% | 1 | 0 | 100% |
| Humane Grps | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Junkyard Intct | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Junkyard Altrd | 2 | 0 | 200% | 3 | 4 | -25% |
| LAPD K9 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Pending | 14 | 5 | 180% | 94 | 34 | 176% |
| Restricted | 2 | 0 | 200% | 2 | 3 | -33% |
| Sentry | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Signal | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Altered Dog Licenses | 5,136 | 5,117 | 0% | 28,389 | 25,554 | 11% |
| Altered Dog Licenses 3 Years | 345 | 567 | -39% | 2,120 | 2,376 | -11% |
| Senior | 216 | 206 | 5% | 1,240 | 1,217 | 2% |
| Svc | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Blue Service Dog Tags | 4 | 4 | 0% | 16 | 16 | 0% |
| Totals | 6,114 | 6,320 | -3% | 33,770 | 31,063 | 9% |

| | May-22 | May-21 | % Chng | YTD 2022 | YTD 2021 | % Chng |
|------------------|--------|--------|--------|----------|----------|--------|
| Licenses Renewed | | | | | | |
| | 2,515 | 4,128 | -39% | 15,065 | 19,230 | -22% |
| % Renewed | 41.14% | 65.32% | -37% | 44.61% | 61.91% | -28% |

Page 22

| | May-22 | May-21 | % Chng | YTD 2022 | YTD 2021 | % Chng |
|----------------------------------|---------|--------|--------|----------|----------|--------|
| Admin Stats | | | | | | |
| CPRA Requests | 50 | 48 | 4% | 229 | 273 | -16% |
| Hearings Held | 17 | 13 | 31% | 108 | 90 | 20% |
| Spay/Neuter Vouchers Issued / Re | edeemed | | | | | |
| Discount Coupons Issued | 690 | 569 | 21% | 3,692 | 3,159 | 17% |
| Free Certificates Issued | 2,903 | 2,241 | 30% | 16,372 | 11,300 | 45% |
| Discount Coupons Redeemed | 206 | 242 | -15% | 1,040 | 1,173 | -11% |
| Free Certificates Redeemed | 1,456 | 1,224 | 19% | 7,673 | 5,791 | 32% |

Officer Stats

| ACE Citiations | | | | | | |
|-------------------|----|----|-------|-----|-----|--------|
| Admin Hearings | 0 | 1 | -100% | 0 | 3 | -300% |
| Barking Dog | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Citations Issued | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Criminal Cases | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| Dangerous Animal | 0 | 2 | -200% | 0 | 19 | -1900% |
| Permits Processed | 60 | 73 | -18% | 388 | 410 | -5% |
| Wildlife Calls | | | | | | |